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Po parolodích expressnícn z New Yorku do Břemen 18800
Po parolodích pravdelnych 1 New Yorku do Břemen $80 00
Po parolodích exprevnlch z Břemen do New Yorku $8890
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku '$3080
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Jedinký Sici stroj který! nent v nitem pozadu
Užíván jest nyni ve všech dílnách omažských

- Prodáváme více šicích strojů než všichni ostatní omažští ob-

chodníci dohromady
To proto poněvadž kupujeme je za hotové a prodáváme je n

splátky za $500 hotově a 75 centů týdně
Prcto poněvadž vydržujeme muže který doma vás navštíví

vás poučí kterak různých přístrojů používati a to zdarma Chcete-l- i

stroj laciný také vám ho prodáme a ušetříme vám peníze
Než koupíte stroj laciný prohlédněte si naši zásoba strojů z druhé raky
Dosud nikdy nečítány tak nízké ceny a kdyby do roka koupiti jste chtěli stroj

nový vezmeme starý zpět v té ceně již jste platili V následovním uvádíme ně-
které z tčeb jež tohoto týdne nabízíme:

pravidelné spojení s Evropan drou
Jfxda a New Verku do llaniburkn
itrrtek v sobota

-nĎmockóho Lloyů

Whecler & Wilson
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stroje
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DřfvelSÍ Tento
cena: týdene

1 Wilcox & Glbbs 2500 1860)
1 WhllekreJcovskáJakonová 2B00 125
2 Pro obuvníky 3000 1600)
1 New Home 2900 1000
1 Slnger krejcovka 4000 800'
1 Standard 20ÍO 1000
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= žAdný řpáivjek =
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len v 46 minutách Viaaki kont tvrdí
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a nikdy neihlamalo Podrobné
vyavětlcnl o tomto novém xp&iiobu léčeni
alleae zdarma mujltel&m koni ťlite
dnes Požádejte o brolurku ť it8

FLEMING BROS
Cnemlsts Uoloi Stock Vos Cnlcaro

Máme

sto zákazníků
kteřf pravi nám
že naše

Illinois Uhlí

Lráai ě b M zanechává bl'ý po-

pel řádné Ikváry a pH tom
boř! dlouho

Jeat výborným pro kamna ko
cbyBká a aporáky Cena mtla

by vál pobídnout! ku zkolenf

7 knsech $575 drobné $550

Prodáváme topivo vieho druha
Pellete nám objednávky

Jakub Golla neb Fred ťontay vm
bo pflvexoo Ptejte ae Jich na nule obil

UNION FUEL C0
Úřadovna 1618 Farnam Tel 868
Sklad na 20 a U P trati Tel 8 1 9

Dr K II BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna pokoj 3 8 Brown Block roh
16 a Douglas ul Tel 2835

Hodiny od 11 dop do

Obydli v Omaha Sanitarium 958 N
27 ave Tel 1197

UHLÍ—UHLÍ
Krajané! Edvž potřebujete uhlí ob

jednejte si Je u

I LEVI-H-O
Dostanete vždy nollepSÍ uhlí za peníze

a dobrou váhu t J 2000 lib na tunu
Tel 1918 715 llžní U ulice

C H KUBÁT
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CHARLES DONAT

DOUTNÍKÁŘ

vyrábí doutníky výborná jakosti a každý
kdo okusil iednou doutník ieho nechce
jiný kouřit! V obchodě jeho můžete
dostat! vše co přísluší k jeho oboru
Navštivte jej a přesvědčte sel 14

W 6 SLOANE & CO
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iWm Dáflii mleli
v čísle 608 607 411 sev S8 ulloe
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tSMSI sev SS nl Bo Omaha Neb
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Dřívější Tent)
oena: týden:

1 Slnger I 4(i0 s 100
1 Household 2000 1000
3 Slngera vysokoramenné 2400 1200
i Blnger nová zdokonalená 3000 " 1500
1 Household 1000 sro
1 Unloa 1000 600
1 Wnite 1800 810
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Moderní spouštěcí stroje poněkud použité za cenu poloviční Pronajímáme?
stroie za 75c týdně neb za f2 měsíčně Jsou to moderní dokonalé stroje se vila
příslušenstvím Prodáváme jehlyačástě i opravy kn víem strojem v trhu

NEBRASKA CYCLE CO
GE0 B MICKEL řiditel roh 15 a Harney nl™

VoJWSka Ml alfalřa

Kukuřice jest králem západu
bavlna královnou jihu a vojtěSka

slibuje státí bo královnou celé

Ameriky S ubýváním pastvin
přibývá potřeba pfce na polích
pěstován a tu 'Žádná plodina píc
oJ neposkytuje americkému far-

máři takových výhod jako Vojtíš-

ka Ačkoli byla známa již starým
Římanům jest přece v Americe

takřka novinkou která by si za-

sloužila daleko včt&íbo rozšířeni
než jakému se dnes tžší V pravdě
nelze vinu toho svalovali na st

amerických farmářů tím

by se jim křivdilo a jich podniká
vost svědčí o opaku ale jednak na

podnebf a jednak na vojtišku
samu Není zde oro ni tak zdra
vo jako v krajinách evropských
neb extrémy povčtrnostf zimnf a

letnf jsou příliš veliké a to vojtčš
ce nesvědčí Než zkušenost
dlouhé pokusy ukázaly cestu kte
rou možno přemoci nepříznivé
okolnosti a pěstovati i zde vojtěš
ku se zdarem úplným
Dobře zasazené a dobře opatro

vané pole vojtěškové jest na farmě

pravým pokladem a jest pouze na
našich farmeřfch aby si pokud
jim to poměry podnf a klimatické

dovolují podobný poklad na évé

farmě pořídili
Jednou vyseta a na poli prime

řené polohy zasazená vojtěška vy
trvá až dvacet let a poskytuje při
tom tři až pět sečí za rok Musí
me ale voliti půdu dobrou a hlu
bokou ve které se nesmí ve spo- -

dině zdržovatí vlhkost neb toho
voiteska nesnese vlhkost ve

spodině a holé mrazy na vrchu

brzy jí života ukrátí Chceté-l- i z

ní něco mít i volte pole dobré v

plné síle B ornicí hlubokou a do-

brým odpadem vody Neočeká-

vejte od ní že vám bude napravo-
vat vyžité pole Na takovém se

ní radosti nedočkáte Dobře
učiníte jestli na pozemku pro voj-těšk- u

určeném budete po několik
let pěstovati okopaniny ku kte-

rým se dobře hnojilo a které byly
dobře obdělávány tak že pole jest
plevele prosto Jest plevel na

vojtěšku velikým zabijákem Pod- -

rývák (subsoiler) jest nejlepíím
dobrodincem pole vojtěškového
Používá li se ho pilně ku plodi
nám předchozím nahradí to voj-

těška mnohonásobně
Tak jako všech uy jeteliny seje

se vojtěška buď sama o sobě nebo
do jiné krycí plodiny Zde v

Americe mimo snad vlhké pobře-
ží tichomořské žádá všude plodi-

nu krycí Nejlépe se hodí k tomu
oves Vezme se ho na akr asi

jen poloviční množství výsevu a

do něj přimíchá se 20 lib nebo

raději ještě více semene vojtěško-
vého Ještě lépe jest zašiti oves

dříve a pak teprve dáti na pole
vojtěšku která se smykem zavlá-Č- í

Setba provádí s Jak se samo
sebou rozumí na jaře
Nečekejme až oves dozraje ale

posekejme ho o něco dříve v době

kdy se zdá že můžeme očekávali

deště Sekací stroj se posadí
hezky ysoko Nenechávejte první
rok posekané na poli ležeti ale
hráběma shrabte a odvezte nebo
na vedlejším pozemku usušte

Nepaste na vojtěšce první dva
a ještě lépe tři roky Prasata tam

nepouštějte až se jí chcete zbavi-t- i

Jest pro ně výbornou pastvou
ale pro mladou vojtěšku jest to

zabijákem

Nikdy ji nesekejte příliš při ze-

mi aby se kořeny neodkryly a

země nevypráhla Odporučuje se
tu a tam opatřili pole vojtěškové
na zimu pokrývkou než záleží
mnoho na poměrech povětrnost-
ních jestli se to setká se zdarem

nebo se škodou Pod pokrývkou
hnoje ráda vojtěška vyhnije Čistá
sláma by byla v tom ohledu lepší
Na semeno se nesmí vojtěška

nechati až když jí chceme zaora
ti neb tím vysílí a druhým rokem

není nic po ní Vyhyne sama

Nechtějte ji sekati příliš často ale

počkejte až začne nasazovati na
květ V té době jest výživnými
látkami nejbohatější Seno se
suší jako jetelové

Jak uchováme aredaest pády

Budoucnost Ameriky a jejího
farmerstva nespočívá v tom kolik
se ročně na polích sklízí ale jak
dlouho ae bude sklízeti Špatně
hospodaří kdo na zadní kola ne-

pamatuje a kdo počítá pouze ka-

pitál x polí vytěžeoý- - a ne ten

jenř se na polích zachovává pro
doby příští pokolení Nechci se

rozepisovat! široce o zhoubných
následcích tak zvaného loupeživé-h- o

hospodaření kterým bylo již
na statisíce (arem úplně přivedeno
v nivec a mnohé země jindy vele-úrod-né

a zlatem oplývající přivé
děny na žebráckou mošnu ale
zmíním ae pouze o způsobech
kterými možno půdu udržeti v ta-

kovém stavu aby stále poskyto
vala náležité úrody
Ns prvním místě jest to ovšem

hnojeni kterým se přímo vrací

pQdi čit oaUh Litek které byly

Čechy jest ten chvalitebný zvyk
že si bnoje alespoň" všímáme

kdežto mnozí jiní farmáři ho po-

važují za jakousi neplechu na far-

mě která by vlastně neměla ani

býti Hnůj má-l- i býti skutečně

užitečným musí býti náležitě opa-

trován aby z něj neprebaly ony

látky které mohou sloužit! rostli-

nám za potravu O jeho ošetřo-

vání jako i o hnojůvce promluví-
me si v čísle příštím Dnes podí-

váme se pouze jaký má hnůj
vztah na správné vedení farmy

Kdo si chce farmu v dobrém
stavu zachovat ten musí hnojiti
kdo chce hnojit musí míti doby-

tek kdo chce míti dobytek musí

míti píci ten musí pěstovati pícni-

ny To jest ten nezdolný řetěz
na němž - se udrží budoucnost
každé farmy a každého farmář?
Na poli to začíná a na poli to i

končí po dlouhé cestě skrze zaží-

vací ústroje dobytka To jest ta

pravá cesta na které musí býti
každé rozumné hospodaření za o- -

ženo nemá-l- i dříve nebo později
přijití v nivec

Vezměme pícniny za základ
rozumného hospodaření Žádný
hospodář nebude přece pěstovati
jenom samé pícniny neb to by
také nesloužilo jeho kapse a

by to dohromady
On si ale upraví takový poměr
mezi pícnimami a mezi plodinami
trhovými aby měl co v trhu pro
dárati každoročně v pytlích i na

kopytě On jednoduše plodiny
střídá a z toho co z polí pícnina-
mi osetých vyzískal vrací ve for-

mě hnoje oněm pozemkům na

kterých ubral síly plodinami přímo
prodejnými totiž obilinami Dnes
bere z toho pole a na druhé dává
a příště zase to obrátí z toho ze

kterého bral tomu dá a z toho
kterému dával zase vezme A

tak zůstane všechno v poládku
všude je dosti a hospodářství se

udržuje na štáb stejném stupni
úrodnosti
Některé plodiny potřebují více

těch a některé zase více oněch vý

živných látek z půdy některé je
berou ze spodních a jiné zase z

vrchních vrstev jejich a tak jestli
to střídáme ubíráme jednou to a

podruhé zase ono jednou zde a

příště za3e onde Při tom mějme
na paměti že půda sama se přiro
zeným rozkladem svých minerál
ních součástek pomocí větru
vzduchu a vody obohacuje snažíc
se nahradit! to co z ni bylo vzato
a tak jestli si to vše dobře zařídí
me máme zabetpečeoý nejen zisk

pro sebe ale 1 pro své potomky
A to jest přední poviuoostí každé
ho farmera

Obiliny vyžívají půdu z vrstev

povrchních potřebuji nejvíce látek

fosforečných a dusíkatých a tak
též nejvíce pozemek oslabují Pě

stůjte je stále a stále na jednom
poli a seznáte že bu letě sklízeti
stále a stále méně až se konečně
stane pozemek ten úplně neúrod-

ným Dejte však jednou na' pole
pšenici po ní nějakou okopaninu
po ní pícninu třeba vojtěšku kte
rá zůstane na poli asi 6 let a až ji
zaoráte poznáte že vám tam na

roste více a lepší pšenice' než na

prvně prolomené půdě panenské- -

Střídání plodin jest dle našeho
náhledu tím nejdůležitějším čini-

telem v udržování plodnosti ame-

rické půdy že jej žádný jiný ani

nedostibne Možno iej sice obejiti
ale za cenu velikého nákladu a to
se našim farmerům nemůže při
obyčejných plodinách nikdy vy-

platili Proto bý měli naši bo

spodářští učitelové prvně pouka-
zovat! ku střídání plodin neb jest
ono v dosahu každého farmáře a

možno jej
"

při nejmenších výlo
hách dosíci

DROBNOSTI

— Brány v podzimu mohou na- -

dčlati na poli více škody než

užitku- -

— Ranná kuřata se vyplácí v

theorii všude dobře ale v praxi
jenom tam kde jest na ně zabez

pečený jistý a blízký trh
— Hoch který přinese z bonu

domů zajíce zasluhuje pochvalu
a který přinese domů ptáka za-

sluhuje liskovicí- -

— Stovka na bance uložená
nese jenom tři procenta ale dobrý
plemenný býk vám z ní zaplatí
nejméně sto procent ve dvou le-

tech
— Těšilo by nás kdyby v této

farmářské besídce nalézaly se též

odborné dopisy od českých farmá
řů Každý jeat vítán aby o zále
žitostech stavu jeho nejdůležitěj
Éích pohovořil
— Kdyby byli jiteční baroni

akutečně ochotni kupovati stále

nejznamenitější kusy vykrmeného
dobytka po 1 15 za sto liber živé

váhy netrvalo by to dlouho a

každý by vozil do trhu celý rok
samé "vánoční ' kusy

K vyUbif uetizcai za dea
flvna Lentlva Braao Onlaiaa Tableta

KmtJ nik vrid pni Mnad-- Pod

Si ar W Owve-- e mm ke— i až6oe c

dosud také — Léto měli jsme tu

velmi suché až do nedávná a ná

sledkem toho sklidili jsme velmi

chudou přechudou úrodu doby
tek pak museli jsme napájeli celé

léto ze studny Dne 30 srpna
přišly pojednou od západu černé

mraky a spustil se silný déšť

Když mraky ty přihnaly se nad

mé pole protrhly se již nepršelo
nýbrž již celé spousty vod se s

oblak řítily tak že bylo ihned vše

pod vodou Při tom fičel vítr tak

silný že se zdálo že vše odnese
s sebou Krajina Široko daleko
zahalila se v hustou neproniknu-
telnou mhu tak že nebylo ani na

krok před sebe viděli za to však

slyšeti bylo hrůzný hukot a ryk
Děsné to byly okamžiky Na

dráze kterou hnal se zhoubný
cyklon ten zničena byla téměř
veškerá úroda a na mnohých mí-

stech zůstalo jen pramálo ke skliz
ni Tak zmařeny byly v malé

chvíli veškeré naděje přičinlivých
rolníků na odměnu jakou očeká-al- i

za úmornou práci svou Bu-

deme se muset velmi uskrovniti

abychom povinnostem svým v pří
štfm roce mohli čestně dostáti

S pozdravem Fr Janák

Nemožnosti se netvrdí o dra Petra
Hoboku ale zkušenost tisíců již
tento lék zkusili dovoluje bez peč
ně říci že jest to nepřekonatelný
krevní a posilující prostředek P
J McCourtney z Clarksburgu
Mo praví: "V den svých příštích
narozenin budu 74 let stár Byl

jsem sužován ledvinovou choro-

bou revmatismem a chronickým
žaludečním neduhem po 20 let ale

pomocí Hoboka a milostí boží tě-

ším se dobrému zdraví '

' První láhev ukáže zvláštní
Dra Petra Hoboka a

přivede vás na cestu k uzdravení

V lékárnách se neprodává jako

jiné léky Prodává se lidu přímo

pomocí místních jednatelů a maji-

tele dr Petra Fahrney-- e 112—

114 So Hoyne ave Chicago III

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

DR R KELLER
spolupmeovník P Z a Hospo-

dářských Listů vyrábí následu-- '

jící léky pro koni:

Dra Uellera mazání na otoky a oebro- -

meniny Cena 75c (Hodí se též vý
hodně pro lidi )

Prášek proti ferv&!u u koní cena 75c

Lék proti kolikám koní jedna láhev ti
tři láhve $200 Sc8t láhví $450

Ostrá masť na staré otoky nádory špá
nek a jiné otoky kostní Cena $150

Ochranný lék proti choleře prasat Malá
bednička í'J00 velká f3 50

Prášky proti dýcbavičnosti koní 1

Masť a prášek na rány odřeniny od drátu
neb řemení Cenit obou lékQ 75o

Prášek proti chHpftcf kašli nechuti k
{rádlu a chudokrevnosti Cena 3 1b

80c 10 liber $3

Léknazášlapy a nemoce kopyt Cenatl

Dále tyto léky pro lidi:

Dra Hagera prášky proti rheumalisuiu
vvléfl nejtuzsi pripnny rneuraatismu v

několika dnech rovněž I chřipku
Cena 1 tři bedničky 250

Karlovarská ttl umělá světoznámý lék

proti nemocem ledvin žaludku a jater
Bednička 75c a il 25

Lékv zasílám nouze za hotové Pro
osady v nichž dosud nemám jednatele
hledám spolehlivé jednatele Jimi dám
nejlepšt výhody
Za $3 50 zašlu i dobré léky pro lidi

připravené dle popisu nemoco

S detou Dr R KELLER
655 Dine Islaml Are Chicago 111

Omažské školy
obchodníe

uznávány jsou právem ta nej-U- píl

ve státu a taopatřily
iá-ků-

svým více míst nei které-

koliv podobné íkoly jiné!
"

Celé řadě ml krajanu a krajanek
dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by sipřál dítky švédo kol

tich postáli a tak

dobrou budoucnost

um tabexpetiti neeht dopiie
nám a my

za cenu sníženou

dí Uvolní Ikolné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

ffokrok jídpadu
Omaha Nebr

0

i 'l- -'

VT Ba prodej a ¥ ame-M- a C Hartnéa
Jana fUv a ve vfeck (eakefe hostincích prW

trldj

— Předplácejte se na Pok rok

Západu pouze #100 ročně

Poboční úřadovna: 612
" " 334

k )

1

Pohled na odbor obchodní a bankovní

Schválena řidltely vyšších

ikol předními obchodníky

a soudnfmi zpravodaji - -

Zřízena před devíti lety Škola jii nent rovné
Zamřstnává nejschopnijít učitele

"TTI=LISTĚ

Nejiepšf a nejdokonalejší ústav na západl
$3000 uloženo min roka v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního
Paiši poschodí pronajato k pohodlí žáku
Místa opatřena 90 proč všech loňských žáku

Opatřujeme pricl pro žáky mimo školních hodin by aa
stravo vydélati si mohli

Podzimní běh počne 2 září

A M LL B„ pres

-

ty Pište si pro krásný
W'9

ADRESA: A C ONGK

ZAPLAŤTE

JSTF--LINEPOSÍLEJTE PENÍZE
aJ Abychom ryrhle nvedll nsfe zboli a aetnamy preí nová zákazníky a Jednatele tlníme
I tuto nevyrovnatelnoa aabidkB a rozdáváme za tlaice dolar piemii Eallete nám sv jméno

PO OBPRŽESt

8POKOJEM

( 7
dpetceaí

viechnv véd vámi mi amslané a aamrtaa Stal S

aaiens a nejDiizsi rzpremni stanici a my varn poaieme tyto veci: ooina jennyen aoamiaar i 14

karátová ilat aebo niklové mniské hodinky s nekrytím ciferníkem (nrfele Jaké ebeete) tak
dobré Jako H0 00 hodinky zaruteoý certifikát na 6 let a kaldýml hodinkami: to Je spravíme
zdarma aebo vyminime ta nové nebudou li kn správé I zlatý pékný Fetízek a závisek 1 pravou
ahefflelskoa břitva 1 zlatý prsten ze začátečnými písmenami valeno jmtna I briliantový knoflík
1 briliantovou jehlici 4 alaté knofliíky k llmeckám I pár knoflík! k mkBetAm tújových Ititek
ae atribra alJaUského Vlkt al nejprvé prohlédnete a nznáte II to ta nejvttti lácl ve svém livotf
aanlatt 12 97 a ezDreannl DODlatek linak ani cent V9e co ládáme lest abvt Bázodonra

lili valím pMtelám Tyto veol a damekým kodlnkaml mláto muzakých atojí $372 Uáieme Je poslati poitoa poélete-- botové peaíaa
zvali objednávkou a k tomu ct na paétovné

Ctěte ea

BObdilelJfen veclzvé vfera aabltdal Jatb s překvapením le
vte Jest daleko lepil aei Jenocekával Hodinky Jaon velmi do-

bra a břitva bych neprodal ta $300 i- - FOřS Vlrglnla Mlnn

Obdriel jsem vale sboái v dobrém rtari Mi eena dvojné
aoboon Bev i Drlsler praví fe aecbipe jak mMeto Je tak

gLšvesk0vé ttvidU ovít sýr fjfri
yfotmrimirttnek trinut nandej m

sra Oř lO a Leawfivora Cataha

Jakoa jaem kdy ařloll Prsten Jeeaj unlhodinky moha duatatt kaedoa chvíli NH
(aa Jako moje ta t W břitva nau t 4 t %

zaplatil a doutníky vyrovnali ao oeaam a a- -
tH objednávky pro některé mé mm á

doaud dobré Milete IVaed sboéi

prarí aasl Mkapatrl— w takevých
Obdržel fcem

Jeat to aellepti koupe
ihned u 1100 Za
tyto dril tak dobře
to eoza vte Jzem
Jaem kouřil PHklájám
Je II vaáe nabidka

KlaMford Penaa
objednávku Ihned Jeíto tato býti od rolí

lacilH4 prodá vatl"fl ( r tk WILJJAJI8
Obceto-- poatltl výhody salt aaMdkv ncítte

fiv& nznus ztancTorr towa
n Firma Jest éplai enoMi 11 rz BeátavaTke Orekmrt fr"t Pieeerve Oo roh

efak in P1iaber Pa O B A

evielrfieteleifwrterveBa
EAGLB MASITACTt KISU N LEzvS BlllJílSfcl InlvAtřU


